
från vänföreningen hållit öppet 
sex dagar i veckan, mellan 12–17 
på vardagar och 12 –16 på helger. 
Under juli och augusti öppnade 
museet kl. 11. Volontärer från 
vänföreningen har även hjälpt 
till vid vernissager och evene-
mang.

Konstnär Helena Felldin har 
regelbundet samarbetat med 
museets pedagog Linda Tran-
quist.

Annika Svensson har fortsatt 
arbetsträna på museet och bistått 
vid arkivarbetet.

Karin Almlöf har formgivit och 
producerat museets och vänför-
eningens grafiska material.

Den 17 januari anställdes Lul-
zim Zani genom ett s.k. nystarts-
jobb som vaktmästare. En stor 
del av arbetet var skötsel av 
Svens Ljungbergs trädgård.

Erik Almlöf-Ljungberg arbe-
tade en vecka som ersättare för 
Lulzim Zani inför öppnandet av 
Sven Ljungberg 100 år.

Linda Tranquist och Pontus 
Ljungberg deltog i maj på Sveriges 
Museers Riksmöte i Stockholm. 

Samarbetet med Gästgivaregår-
dens krögare Christian Hallberg 
har blivit allt mer betydelsefullt 
för museet.

Styrelsen
För styrelsearbetet har inga arvo-
den utgått. Styrelsen har under 
året bestått av Magnus Silfver-
hielm (ordförande), Irene Hedfors, 
Elof Ljungberg, Karl Ljungberg, 
Pontus Ljungberg, Pär Otto Siöström 
och Lars Åberg. Som representant 
för Regionförbundet södra Små-
land har Gunnar Nordmark varit 
adjungerad till styrelsens möten. 
Arne Johansson som tidigare varit 
Ljungby kommuns adjungerade till 
styrelsen har kvarstått under året 
dock utan att representera kom-
munen.

Nyhetsbreven
Museet har regelbundet skickat 
ut vackert formgivna nyhetsbrev 
med information om kommande 
utställningar och planerade 
evenemang eller erbjudanden. 
Ljungbergmuseet är sedan 2012 
också aktivt på Facebook.

Stipendiefonden
Stiftelsen övertog 2010 för-
valtningen av stiftelsen För att 
överleva – Ann Margret Dahlquist-
Ljungbergs fond för konstnärernas 
miljökamp, en stipendiefond 
grundad och donerad till Natio-
nalmuseum 1978 av Ann Margret 
Dahlquist-Ljungberg. I donatio-
nen ingick även Ann Margrets 
teckningar Döden i oljan, cirka 
femtio teckningar som överförts 
till Moderna Museet. Det bör 
utredas huruvida även teck-
ningarna borde återföras till 
stiftelsen. I samband med Svens 
Ljungbergs begravning kunde 
man i stället för blommor bidra 
ekonomiskt till en Minnesfond. 
Förhoppningen är att kunna göra 
båda dessa till en och samma 
stipendiefond. Arbetet med detta 
fortgår. 

På Sven Ljungbergs 100-års-
dag skänkte Ljungby kommun 
10 000 kronor som grundplåt till 
ett årligt stipendium.

Svens bostad och ateljé
Sven Ljungbergs ateljé har under 
hösten grovstädats av Jonas 
och Pontus Ljungberg med syfte 
att kunna hållas tillgänglig för 

guidade visningar. F.d. statsmi-
nister Göran Persson och Anitra 
Steen fick en premiärvisning den 
8 december.

Bostaden besiktigades av 
skatteverket i december, med 
anledning av att stiftelsen begärt 
att även bostadsbyggnaden ska 
nolltaxeras.

Vännerna
Ljungbergmuseet har under året 
haft ett gott stöd av vänfören-
ingen Ljungbergmuseets Vänner, 
som haft flera välbesökta pro-
gram på museet. En verksamhet 
som är betydelsefull för museet. 
Vännerna har bidragit med 
24 500 kronor till museets verk-
samhet. Vännernas medlemsantal 
överskrider 500 personer spridda 
över landet och i Danmark.

Bidragen för verksamheten
En kulturell verksamhet sådan 
som Ljungbergmuseet bedriver 
är i många avseenden att likna 
vid samhällsservice och blir där-
för alltmer beroende av externa 
bidrag. Med små medel har 
museet ändå kunnat upprätthålla 
en hög kvalitet på verksamheten. 
Ekonomiskt stöd erhålls från 
Ljungby kommun, Regionförbundet 
södra Småland, Landstinget Krono-
berg samt ett litet statligt bidrag. 
Statens ökning av kulturanslagen 
står tyvärr inte alls i paritet med 
de regionala och kommunala 
ökningarna. Kulturrådet har (som 
vanligt) avslagit två ansökningar 
under året. En för Jubileumsåret 
Sven Ljungberg 100 år och en för 

Kultur till äldre. Ljungbergmuseet 
vill starta konstpedagogik för 
äldre på liknande sätt som den 
för barn. Regionförbundet södra 
Småland beviljade ett projekt-
bidrag på 140 000 kronor för 
Jubileumsåret. Det är av största 
betydelse för verksamheten att 
det statliga anslaget ökar rejält 
under nästa år.

Äldreboendet Åsikten
Ljungby kommuns nya äldrebo-
ende Åsikten, mitt emot museet 
på andra sidan Lagan, invigdes 
i oktober och Ljungbergmuseet 
skänkte en al frescomålning av 
Sven Ljungberg till husets recep-
tion. Fresken föreställer Elof och 
Blända och utfördes 1938.

Besökarna
Antalet besökare var ungefär 
detsamma som för 2012 trots 
att den fantastiska sommaren 
orsakade ett besökstapp på cirka 
1 500 personer. En förlust som 
kompenserades av välbesökta 
vår- och höstmånader.

Medarbetarna
Verksamheten har under året 
letts av museichef Pontus Ljung-
berg, som varit anställd på 3/4-
tid.

Helena Edwardsson, Linda Tran-
quist och Conny Bergh är museets 
heltidsanställda. Sandra Zachéus-
son-Lindeberg är anställd på heltid 
men hade under året 80 % tjänst. 
Museet har med sin fasta perso-
nal och viss hjälp av volontärer 
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